
REGIONÁLNÍ
PODNIKATELSKÝ
KEMP

„Naučme mládež chytat
ryby, nedávejme jim je.“

Milan Zelený Tomáš BaťaOlga Girstlová



regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

2

Regionální podnikatelský kemp je určen mladým lidem
z dětských domovů, azylových domů a sociálně
znevýhodněných rodin v konkrétním regionu. Sociální
nebo ekonomické zázemí v rodině by totiž nemělo uzavírat
jejich potenciál.

Komu je kemp určen

Cílem projektu je pomoci co nejvíce mladým lidem převzít
odpovědnost za svůj život primárně pomocí podnikání.
Absolvent by měl pochopit svou pracovní roli, vědět, co to je
být dobrým zaměstnancem pro svého zaměstnavatele, a mít
představu, co je nezbytné pro rozjezd podnikání. Zkrátka
stát se odborníkem ve svém oboru.

Poslání projektu

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

3

Vzdělávací program v číslech

mladých účastníků
z dětských domovů15

online webinářů2
měsíců aktivit6

pracovních workshopů6

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

4

Jak kemp probíhá

Práce
na modelu

Přednášky
s hosty

Individuální
příprava

Konzultace
s lektory

Nácvik
prezentace

Prezentace
před porotou

Propojení
s mentorem

Příjezd
a seznámení

Výběr
účastníků

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

5

Osobní podnikatelský model je jednoduchá metoda, jak vylepšit svůj život
a restartovat kariéru. Vychází ze známého Business Model Canvas od Alexandra
Osterwaldera.

Tento model klade důraz na skutečné uplatnění nástroje v praxi. Už žádné papíry
do šuplíku, ale konkrétní Canvasy, kam si účastníci vkládají poznámky, různě je
přepisují a tvoří tak základ pro svou finální prezentaci před odbornou porotou.

Co je to osobní podnikatelský model

Vítězové Regionálních podnikatelských kempů pokračují na intenzivním
týdenním Letním podnikatelském kempu, po jehož absolvování získají účastníci
celoroční podporu v podobě zkušeného mentora. Mentor formou konzultací
a sdílení vlastních znalostí a zkušeností pomáhá účastníkovi v osobním růstu
i realizaci jeho pracovních snů. Díky mentorům tak mladí lidé získávají správné
pracovní návyky a odvahu převzít zodpovědnost za svůj život.

Pomocná ruka mentora

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

6

Principy Baťa 4S

Organizátorům kempu jsou blízké principy řízení Tomáše Bati, a proto v jejich
duchu mladé účastníky kempu i vedou.

Když zvládneme principy předchozích 3S,
jsme připraveni na spolu-podnikání.Spolu-podnikání

Podílíme se na zisku i ztrátě.Spolu-účast

Přebíráme odpovědnost za svou práci.Spolu-odpovědnost

Předáváme svoji práci kvalitně a včas.Spolu-práce

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

7

Jak to vidí účastníci

Vždy jsem si přála stát se soudkyní, ale na kempu se mi vrátil sen
otevřít si knihkupectví pro zrakově postižené. Inspirovalo mě k tomu
onemocnění mé maminky, kvůli kterému přišla o zrak, a já jí pak
předčítala z jejích oblíbených knih. Věřím, že i když ztratíte zrak,
nemusíte ztratit vášeň pro knihy. Po skončení gymnázia bych ráda
pokračovala ve studiu světové literatury na univerzitě v Uppsale
a dozvěděla se víc o tom, co obnáší mít nakladatelství a jaké potřeby
mají nevidomí.

Účastnit se Letního podnikatelského kempu bylo jedním z mých
nejlepších životních rozhodnutí. Otevřelo mi to nové příležitosti
a možnosti, na kempu jsem poznal inspirativní lidi a získal cenné
kontakty, ze kterých čerpám dodnes. Už tři roky jsem členem
organizačního týmu Letního podnikatelského kempu, studuji na
Newton University, zároveň provozuji malou cateringovou službu
Honzovy řízky a příležitostně se starám o malý hotel u Brna.

Díky účasti v kempu jsem mohl vykročit na cestu portrétního
a svatebního fotografa. Program kempu byl pro mě rozhodně přínosný
hned v několika oblastech – nejenom mě naučil, jak si založit živnost,
ale především i přemýšlet nad tím, jak ji rozvíjet. A nezapomenout ani
pracovat na sobě. Navíc jsem měl možnost potkat se se zajímavými
lidmi, kteří si s námi účastníky velmi otevřeně povídají, předávají nám
své zkušenosti. A to mě motivovalo se ještě více snažit zlepšovat a být
kreativní.

Kamila Orzelová
vítězka Letního podnikatelského kempu 2022

Honza Oulehla
absolvent a dnes i manažer RPK a LPK

Ladislav Roztaš
absolvent Letního podnikatelského kempu 2017-2020

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

8

Kdo za projektem stojí

Olga Girstlová
Zakladatelka projektu
Úspěšná podnikatelka, prezidentka ČMA, čestná prezidentka a předsedkyně
Regionálního klubu Praha, regionální ředitelka Pražského klubu ČMAPM a
nositelka titulu Podnikatelka roku.

"Velmi si vážím významné finanční a osobní podpory ČSOB, bez které
bychom náš projekt nemohli realizovat v takové kvalitě a rozsahu.
Experti banky zasvěcují účastníky kempu do témat finanční
gramotnosti, a pomáhají jim osvojit si základní hodnoty, které nemohli
získat v rodině. Těším se na další společné výzvy a spolupráci."

Martin Kosobud
Výkonný ředitel ČSOB Private Banking
ČSOB Private Banking patří dlouhodobě ke klíčovým subjektům na trhu
privátního bankovnictví a již poosmé obhájil prvenství v anketě magazínů
The Financial Times a The Banker, čímž získal ocenění pro nejlepší privátní
bankovnictví v České republice i pro rok 2022. S cílem uspokojit veškeré
finanční potřeby klientů privátního bankovnictví se zaměřuje především na
investice a investiční poradenství včetně komerčního bankovnictví. Od
svého vzniku v roce 2002 si ČSOB Private Banking zakládá na osobním
přístupu, partnerství, expertních znalostech a dlouholetých zkušenostech.

„V roce 2022 jsme oslavili 20 let působnosti ČSOB Private Banking na
českém trhu. Věříme, že k získání titulu Nejlepší privátní bankovnictví v
České republice přispěly nejen naše skvělé obchodní výsledky, ale i
přístup naší banky ke společenské odpovědnosti a zodpovědným
investicím, který ve spolupráci s našimi klienty stále více prohlubujeme i
prostřednictvím takových projektů, jako je Regionální podnikatelský
kemp pro děti z dětských domovů a jehož jsme hrdým partnerem.“

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


regionalnipodnikatelskykemp.cz

za podpory ČSOB

9

Olga Girstlová
olga@letnipodnikatelskykemp.cz
+420 604 223 002

Kontakt

Podaná ruka, rada, mentorské
vedení nebo otevření příležitosti
dokáže být zlomovým momentem
v kariéře i v životě.

https://www.regionalnipodnikatelskykemp.cz
https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/


REGIONÁLNÍ
PODNIKATELSKÝ
KEMP

za podpory ČSOB

https://www.letnipodnikatelskykemp.cz/

